
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  96
del  08/07/2013

APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO DI 
COLLABORAZIONE E ADESIONE ALLA RETE 
DELL'AVVISO PUBBLICO LAV...ORA -ASSE II " 
OCCUPABILITA' " III "INCLUSIONE SOCIALE" 
FSE - 2007-20013

OGGETTO:

L'anno duemilatredici, addì otto del mese di luglio alle ore 12.00 Solita sala delle Adunanze, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XCANNAS Giampaolo Massimo2 Assessore

XSTOCHINO Paolo3 Assessore

XMASCIA Severina4 Assessore

LADU Marcello X5 Assessore

XMASCIA Fausto6 Assessore

XMELONI Giuseppe7 Assessore

Totale n.  6  1 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



Su proposta del Sindaco Dott. Domenico Lerede e dell’Assessore alle Politiche Sociali Avv. 
Severina Mascia; 
 
PREMESSO CHE: 

• Con prot. n. 15777 del 08.07.2013,  è pervenuta da parte della Società Primaidea S.r.l  

l’unica specifica richiesta di collaborazione volta alla costituzione di un partenariato in rete 

riferito all’Avviso pubblico Lav….Ora – Progetti per l’Inclusione sociale Asse II 

“Occupabilità” e III “Inclusione Sociale” FSE 2007-2013  

• La Regione Sardegna - Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale - Direzione 

generale delle politiche sociali - Servizio Attuazione Politiche Sociali, Comunitarie, 

Nazionali e Regionali in qualità di autorità di Gestione del POR Sardegna FSE 2007-2013 

ha pubblicato l’avviso pubblico Lav…Ora per la presentazione di progetti per l’inclusione 

sociale da finanziare nell’ambito dell’Asse II “Occupabilità” e Asse III “Inclusione sociale”; 

• I Comuni di Tortolì, Girasole, Villagrande Strisaili, Talana intendono partecipare all’avviso 

Lav…Ora al fine di consentire ai cittadini residenti nei Comuni, in carico ai Servizi Sociali 

Comunali, di fruire dell’opportunità offerta dall’avviso regionale; 

• È interesse dei Comuni di Tortolì, Girasole, Villagrande Strisaili, Talana partecipare alla 

realizzazione di un progetto complessivo, composto da singoli progetti individuali, 

attraverso la costruzione di una rete di partenariato; 

 
VISTO  l’Avviso pubblico LAV…ORA – Progetti per l’inclusione sociale pubblicato dalla Regione 
Autonoma della Sardegna, Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 
 
VISTO  il regolamento (CE) n. 1081/2006 relativo al Fondo sociale europeo e recante abrogazione 
del Regolamento (CE) n. 1784/1999; 
 
VISTO  il regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il Regolamento 
(CE) n. 1260/1999; 
 
VISTO  il regolamento (CE) n. 1828/2006 recante disposizioni attuative del Reg. (CE) n. 1083/2006 
e del Reg. (CE) 1080/2006; 
 
VISTO il  D.Lgs n. 181/2000 “ Disposizioni per agevolare l’incontro fra domanda ed offerta di 
lavoro; 
 
VISTA  la Legge n.23/2005 “Sistema Quadro dei servizi alla persona”; 
 
VISTA  la Legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato d’interventi e 
servizi sociali"; 



 
VISTA la proposta di protocollo di collaborazione e di adesione alla rete allegata alla presente 
deliberazione  per farne parte integrante e sostanziale,  contenente la descrizione dei compiti e dei 
ruoli di ciascun partner. La stessa individua che il Comune di Tortolì si impegna a: 
 

- sensibilizzare la partecipazione agli Avvisi predisposti dalla Primaidea S.r.l.; 
 

- segnalare i potenziali destinatari del percorso di inserimento socio lavorativo in carico al 

Servizio Sociale e/o portatori di disagio a conoscenza dei Servizi Sociali Comunali, di fruire 

dell’opportunità offerta dall’avviso regionale appartenenti alle categorie di cui all’art. 7 

dell’Avviso Lav…Ora;  

- si impegna pertanto a redigere attraverso i propri uffici, le certificazioni comprovanti 
l’appartenenza del potenziale destinatario a una delle categorie di cui all’art. 7 dagli Avvisi 
sopraccitati pubblicati il 01.07.2013 predisposti dalla Primaidea S.r.l..; 

 
con voti unanimi,  espressi a votazione palese 

 
D E L I B E R A 

 
DI RICHIAMARE INTEGRALMENTE  la premessa per farne parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato; 
 
DI APPROVARE  il protocollo di collaborazione di adesione alla rete,  allegato alla presente per  
farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI DARE mandato al Sindaco Dott. Domenico Lerede alla sottoscrizione del protocollo 
sopraccitato; 
 
DI FORNIRE gli indirizzi al Responsabile dell’Area Sociale Scolastico Culturale di attivare gli 
uffici per individuare e supportare i potenziali destinatari dell’Avviso Lav .. Ora da candidare 
nell’ambito del Progetto di rete. 

 
DOPODICHÉ con separata e unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.   
 

 
 
         
         

 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 08/07/2013   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to ass.soc. Spano Elisabetta

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 09/07/2013 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 15913 del 09/07/2013).

Tortolì, 09/07/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


